
       
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco
Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Sig. Alfonso Boffardi

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966236 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

Finanziato dall’Unione 
Europea
NextGenerationEU

   
 
 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n° 226, con il quale è stato emanato il Regolamento 

Ministeriale in materia di Dottorato di Ricerca, recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 
corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

VISTO   il D.M. 22 marzo 2022, n° 301, con il quale sono state emanate le nuove Linee 
Guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato di ricerca; 

VISTO  il D.R. 09 marzo 2022, Rep. n° 471, Prot. n° 84577, con il quale è stato emanato, 
in attuazione delle suddette disposizioni normative, il Regolamento di Ateneo 
in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO  il D.R. 20 luglio 2023, Rep. n° 1380, Prot. n° 237497, con il quale è stato 
istituito il XXXIX Ciclo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa 
presso l’Ateneo e, per l’effetto, è stato indetto un concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione ai corsi; 

ATTESO  che con il predetto provvedimento è stato indetto un concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in INGEGNERIA DEI 
SISTEMI E DELLE INFRASTRUTTURE PER L'AMBIENTE, LA MOBILITÀ E IL 
TERRITORIO; 

VISTI i D.R. del 28 settembre 2023, Rep. n. 1766, Prot. n. 290645 con il quale, 
approvati gli atti concorsuali e la relativa graduatoria finale di merito, il dottore 
MOHAMED Nimcan è stato proclamato vincitore del concorso con diritto alla 
borsa di studio ex DD.MM. n° 118/2023 (106) di cui n° 1 nell’ambito della 
seguente Componente: Missione 4, Componente 1 (M4C1), Investimento 4.1; 

ACQUISITA la delibera con la quale il Collegio dei Docenti del suddetto Corso di Dottorato 
di Ricerca, nella seduta del 02 ottobre 2024 deliberato di non ammettere il 
dottorando al secondo e, conseguentemente, di escluderlo dal Corso; 

ATTESA la necessità di disporre l’esclusione dal Corso di Dottorato di Ricerca in 
INGEGNERIA DEI SISTEMI E DELLE INFRASTRUTTURE PER L'AMBIENTE, LA 
MOBILITÀ E IL TERRITORIO dal  del predetto dottore, 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni descritte in premessa, è disposta l’esclusione del dott. MOHAMED Nimcan 
(matr. 8862000010), dal Corso di Dottorato di Ricerca in INGEGNERIA DEI SISTEMI E DELLE 
INFRASTRUTTURE PER L'AMBIENTE, LA MOBILITÀ E IL TERRITORIO” (XXXIX Ciclo). 
 
Avverso tale provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Formazione Post laurea

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2024-10-07T08:43:31+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-08T10:05:48+0200
	IT
	Paola Fasulo




